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پایتخت، خانه ها و مکان های تاریخی، منسوب به اقلیت ها  دارد

عمارت های دوستی و برادری
خانه های تاریخی و مکان های بسیار مهمی در پایتخت وجود دارند 
که بازدید از آنها افراد را به حال و هوای گذشته می برد. در برخی از 
این مکان ها اقلیت های دینی سکونت داشته یا در تردد بودند و تعدادی هم به سفارش ایرانی ها 
توسط مهندسان و معماران ارمنی، زرتشتی و ... ساخته شده اند. به  گفته کارشناسان میراث 
فرهنگی، بسیاری از این آثار تاریخی و یادمان های فرهنگی ایران علاوه بر نمایش جلال و شکوه 

کشور و هنرمندی مردمان این دیار بر اساس شواهد، پیام آور صلح و دوستی و برادری میان 
مسلمانان و پیروان ادیان دیگر هستند. چون در دوره ای زرتشتیان زمین خود را در اختیار مردم 
برای ساخت مدرسه قرار دادند یا  فردی  علاوه بر سکونتش در محله تهرانپارس، بانی ساخت 
مدرسه و معبر شد. اگر می خواهید با سرگذشت این مجموعه های تاریخی منسوب به اقلیت های 

دینی آشنا شوید و سفری متفاوت به دل تاریخ داشته باشید، این گزارش را بخوانید.

مریم باقرپور 

خانه گدار

تلفیق معماری مدرن ایران و اروپا
در ورودی ساختمان گدار، ستون هایی دیده می شوند که به نظر می رسد، تحت تأثیر 
ساختمان های ایران باستان به مجموعه اضافه شده اند. آندره گدار در ساخت این 
خانه تلاش کرده تلفیقی از معماری مدرن ایران و اروپا باشد، اما در بخش عمده 
ساختمان، معماری ایرانی به چشم می  آید که علاقه آندره گدار به این سبک 

معماری را نشان می دهد.

طاق هایی مانند ایوان کسری
در طبقه اول ساختمان، از طاق های گردی استفاده شده که به مانند معماری دوران 
ساسانیان در ایوان کسری است. طبقه دوم خانه در زمان پهلوی دوم به مجموعه 
اضافه شده و در آن زمان به عنوان زایشگاه بیژن شناخته می شد. خانه گدار بعد از 
انقلاب اسلامی به دانشگاه تهران سپرده شد و تا مدتی کلاس های رشته مامایی 
در آن تشکیل می شد. این خانه برای مدتی متروکه و بدون استفاده بود، در نتیجه 
ساختمان تا حدود زیادی تخریب شد، اما پس از مدتی زیرنظر یکی از معماران 

معاصر ایران مرمت و بازسازی شد و اکنون محلی برای حضور شهروندان است.

معرفی:  در میان کوچه های خیابان انقلاب تهران، ساختمان 
سفیدرنگ و مدرنی دیده می شود که روزگاری محل اقامت آندره 
گدار، معمار معاصر فرانسوی بود. او یکی از شناخته شده ترین 

معماران خارجی دوره پهلوی به شمار می آمد.

نشانی: خیابان انقلاب، خیابان قدس، خیابان 
پورسینا، نبش کوچه جلالیه، پلاک2

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز،  ساعت 10 تا 24

راه های دسترسی:
اتوبوس: قدس

مترو: انقلاب

سال ساخت: 
دوره اول پهلوی

شرط بازدید: 
رایگان

امکان عکاسی: 
دارد

امکانات رفاهی: 
پارکینگ در خیابان های اطراف، 

رستوران

استودان گبرها )برج خاموشان(

معماری 3هزارساله در جنوب پایتخت
استودان ها به شکل استوانه هایی با ارتفاع 6متر، با سنگ و ساروج ساخته می شدند. 
یک استوانه بدون سقف که پرندگان بتوانند به راحتی وارد آن شده و از بقایای 
اجساد مرگان تغذیه کنند و معماری آنها به 3000سال پیش می رسد. این روش 
دفن در این مکان که به برج خاموشان هم معروف است تا دوران پهلوی ادامه داشت، 
اما در این دوره به دلیل آلوده شدن فضای شهری و انتقال بیماری ها این مراسم انجام 

نشد و از این زمان تا امروز این مکان ها به مرور بی استفاده باقی ماند.

شهر خاموشان
استودان گبرها در دامنه کوه بی بی شهربانو بنایی است مدور از سنگ لاشه و ساروج 
و بدون سقف. 2ورودی در شرق و غرب دارد و سردر مجموعه تخریب شده است. 
قطر بنا 20متر و ارتفاع دیوار آن به 6متر می رسد. این مکان سال1387 مرمت 
و کارهایی هم برای ثبت ملی آن انجام شده است. اکنون بعد از قریب 90سال 
تلاش هایی برای قرار گرفتن این محل در زمره آثار ملی با نام »شهرخاموشان« 

صورت گرفته است.

معرفی:  یکی از بناهای جذابی که از دوره زرتشتیان در دامنه 
کوه های بی بی  شهربانو قرار گرفته استودان یا استخوان دان 
گبرهاست. زرتشتیان که معتقد بودند اجساد مردگان نباید 

دفن یا سوزانده شود، اجساد را در این محل قرار می دادند.

نشانی: شهر ری، چهارراه خط آهن، پشت 
دانشگاه آزاد اسلامی، سمت راست جاده 

مشیریه، کوه بی بی شهربانو

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز

راه های دسترسی:
اتوبوس: قالیشویی

مترو: شهر ری

سال ساخت: 
مربوط به دوران 

ساسانی

شرط بازدید: 
دریافت مجوز از سازمان میراث 

فرهنگی یا همراهی با تور

امکان عکاسی: 
دارد

امکانات رفاهی: 
پارکینگ، مسیر پیاده روی

مدرسه فیروز بهرام

مدرسه ای روی زمین زرتشتیان
این دبیرستان روی زمین انجمن زرتشتیان پایه گذاری و به سرپرستی نیک اندیش 
اردشیر کیامنش ساخته شد و در کمتر از یک سال به بهره برداری رسید. هنگام ورود 
به ساختمان دبیرستان، سنگ مرمری روی دیوار به طول تقریبی 5.1متر و عرض 
یک متر جا گرفته که در آن با خط نستعلیق تاریخچه ساخت مدرسه را توضیح 
داده اند. طراح مدرسه هم جعفرخان معمارباشی است. او از اسلوب های هخامنشی 
در طراحی استفاده کرده و معماری این اثر مانند کاخ شهربانی و سردر باغ ملی، 

تلفیقی از معماری اروپایی و معماری کهن ایرانی است.

کتابخانه ای از گذشته تا امروز
کتابخانه فیروز بهرام حدود 2500جلد کتاب دارد که موضوع هایی مانند علوم 
ریاضی و فیزیک، ادبیات، فلسفه، هنر و رمان را شامل می شود. در این کتابخانه 
بخشی به نگهداری نشریات داخلی منتشر شده در دبیرستان، پایان نامه و تحقیقات 
دانشجویان رشته های معماری و مرمت آثار تاریخی با موضوع دبیرستان فیروز بهرام 

اختصاص یافته است. این کتابخانه در سال1377 بازگشایی شد.

معرفی:  مدرسه  فیروز بهرام از قدیمی ترین بناهای آموزشی 
پایتخت و یادگار بهرام بیکاجی است که به احترام شخصیت 
او و فرزند مرحومش، فیروز بهرام بیکاجی یا به اختصار فیروز 

بهرام نامگذاری شد.

نشانی: خیابان جمهوری، خیابان 
میرزاکوچک خان

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز،  ساعت 8 تا 14

راه های دسترسی:
اتوبوس: سی تیر

مترو: فردوسی

سال ساخت: 
1311 شمسی

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی از داخل و 

بازدید و عکاسی از نمای بیرونی

امکان عکاسی: 
دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
 آبان 1378 به شماره 2494

امکانات رفاهی: 
پارکینگ، کافه، بوستان و مکانی برای 

نشستن در اطراف مدرسه

خانه موزه مقدم )خانه اربابی(

بانوی ارمنی در ساختمان اربابی
ساختمان اربابی در زمان حیات 
دکتر محسن مقدم و با کمک دکتر 
ابوالقاسمی، یکی از شاگردانش در 
دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه 
تهران، به شکل قلعه های قرون 
وسطی اروپا ساخته شده است. این 
ساختمان از بخش های مختلفی 
مانند اتاق کدخدا، حمام کوچک 
و خانگی با کاشی های قاجاری با 
مضمون استحمام، اتاق صدف، 
اتاق تدخین و زیرزمین با تزیینات 
سفالی تشکیل شده است. ایوان 
قاجار هم یکی از ایوان های این 
عمارت است که در ضلع شمالی 

ساختمان اربابی روی چند ستون 
و طاق قرار دارد.

موزه در عمارت اربابی
این روزها در خانه موزه مقدم یا 
ارباب، آثار ارزشمند جمع آوری 
شده که شامل دو دسته اند. دسته 
اول را کاشی ها، قطعات سنگی 
تراشیده شده و... با بهره گیری از 
فضاهای سنتی و تاریخی خانه 
تشکیل می دهند و دسته دوم 
کلکسیونی از پارچه، چپق و قلیان، 
سفالینه، شیشه، تابلو نقاشی، 
مسکوکات، مهرها، اسناد تاریخی 

و ... را شامل می شود.

معرفی:  موزه مقدم، محل سکونت خاندان محمدتقی خان 
احتساب الملک از صاحب منصبان مشهور دربار قاجار بود. 
سپس این خانه در اختیار دکتر محسن مقدم قرار می گیرد و در 
دهه۴۰ از آن به عنوان یکی از گران ترین خانه ها نام برده می شود.

نشانی: ضلع شمالی خیابان امام خمینی، 
خیابان شیخ هادی، پلاک2۵1

روزها و ساعت فعالیت: 
روزها و ساعات  فعالیت: یکشنبه تا 

جمعه،  ساعت 9 تا 17

راه های دسترسی:
اتوبوس: البرز

مترو: حسن آباد یا دانشگاه امام علی)ع(

سال ساخت: 
134۵ شمسی

شرط بازدید: 
پرداخت هزینه 30هزار تومان

امکان عکاسی: 
دارد

امکانات رفاهی: 
پارکینگ، کافی شاپ و محلی برای استراحت

خانه وارطان

معماری مدرن در خانه تاریخی
بنای خانه به سبک معماری مدرن در 3 طبقه ساخته شده و تلفیقی از سبک 
معماری مدرن و ایرانی است حیاط خانه با نیمکت های چوبی و حوض تزیین 
شده است و نقاشی دیواری، یکی از داستان های شاهنامه را روایت می کند. در 
قسمتی از حیاط، یک اتاق شیشه ای ساخته شده و به کافه کتاب تبدیل شده 
است. دکوراسیون داخلی کافه کتاب، ساده و معماری ایرانی است. قفسه های 
کتاب هم حاکی از آن است که کتاب ها رایگان امانت دا ده می شود و می توانید 

در کافه مطالعه کنید. 

بناهایی متفاوت به سبکی خاص
بنا های وارطان از معماری مدرن پیش از جنگ جهانی دوم، آرت نوو، دیدگاه های 
باوهاوس و آثار آدولف لوس و لوکوربوزیه متأثر بود. سبک معماری هوانسیان را در 
نداشتن استفاده از تقارن، نجره های افقی به سبک لوکوربوزیه، روکار سازی  های 
سیمانی با رنگ های مختلف، پلکان های معلق، لبه های سیمانی بالای پنجره ها، 

دور ساده سقف یا به اصطلاح »چفته وارطان« می توان یافت.

معرفی:  خانه وارطان به سفارش عبدالرحیم عطارزاده، از تجار 
بزرگ دهه 20 توسط معمار وارطان هوانسیان ساخته شده 
است. او ارمنی تبار و از مدافعان سرسخت معماری مدرن در 

ایران بود که در سال۱۳۶۱ درگذشت.

نشانی: میدان فلسطین، خیابان طالقانی 
غربی، پلاک۵14

روزها و ساعت فعالیت: 
تمامی روزهای هفته

راه های دسترسی:
اتوبوس: طالقانی

مترو: فلسطین یا انقلاب

سال ساخت: 
1320 شمسی

شرط بازدید: 
ندارد

امکان عکاسی: 
دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
به شماره ثبت24374

امکانات رفاهی: 
پارکینگ

عمارت ارباب هرمز

مهاجرت از هندوستان به تهران
هرمز آرش، معروف به ارباب هرمز یکی از زرتشتیان متولد در محله خیرآباد یزد بود. او تمام دارایی 
خود در هندوستان را به ایران آورد و سال1327 خورشیدی، تهرانپارس فعلی را از بیوه ابوالقاسم خان 
بختیار، بی بی عظیمه خانم بختیار، 3 دانگ به نام خود و 3 دانگ به نام همسرش، در وسعت 36میلیون 

مترمربع مساحت، شامل 3 قریه مجیدآباد، مهدی آباد و حسین آباد خرید.

تغییر در معماری 
عمارت ارباب هرمز در ابتدا به شکل امروزی اش نبود. گفته می شود قبل از هرمز آرش، بنای عمارت 

کوچک تر و به سبک کوشک ساخته شده بود، اما با حضور هرمز آرش بنا بازسازی شده است.

معرفی:  عمارت ارباب هرمز از یادگارهای دوره قاجار و دیدنی های تهران در 2طبقه است که می توان تلفیقی از معماری 
سنتی با معماری غربی را در آن دید. از این عمارت اکنون به عنوان موزه گرافیک ایران استفاده می شود.

نشانی: بزرگراه شهید بابایی، خیابان استخر، 
بلوار استقلال، خیابان توحید، محوطه شمالی 

پارک پلیس

 روزها و ساعت فعالیت:
هر روز 9 تا 17

راه های دسترسی:
اتوبوس: پارک پلیس

مترو: تهرانپارس

سال ساخت: 
دوره قاجار

شرط بازدید: 
ندارد

امکان عکاسی: 
دارد

امکانات رفاهی: 
پارکینگ

خانه شهریار فریبرز

استاد برگزیده در خانه قدیمی
دکتر شهریار فریبرز یکی از 2 استاد برگزیده زرتشتی در ششمین جشنواره علمی و فرهنگی زنده یاد 
دکتر مینا ایزدیار بود. او سال1329 در شهر تهران به دنیا آمد. شهریار فریبرز حدود 3دهه استاد 

دانشگاه صنعتی امیرکبیر در شاخه مهندسی مکانیک و مکانیک جامدات بود.

یادگار دوران تحول
این عمارت قدیمی یکی از یادگارهای زیبای معماری دوران تحول ایران است. گچبری های جذاب 
در محل اتصال دیوارها به سقف، بالکن ها و در ستون ها، ساختمان را تزیین کرده  اند. بخش دیگری از 

این تزیینات، حجاری هایی هستند که در ورودی شمالی ساختمان کار شده اند.

معرفی:  خانه »شهریار فریبرز« به یکی از زرتشتیان قدیمی ساکن تهران تعلق دارد که در 2 طبقه ساخته شده و زیرزمین 
و آب انبار دارد. همچنین بنا دارای 2 در ورودی است.

نشانی: خیابان نوفل لوشاتو، کوچه 
گوهرشاد، پلاک8۵

 روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز

راه های دسترسی:
اتوبوس: حافظ
مترو: فردوسی

سال ساخت: 
1309

شرط بازدید: 
رایگان

امکان عکاسی: 
دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
سال 1384 به شماره 

ثبت 13077

امکانات رفاهی: 
پارکینگ

تیمچه اکبریان

امانت فروشی در تیمچه
امانت فروشی یا بانک رهنی، تا سال های نخست 
انقلاب در تیمچه اکبریان فعالیت می کرد و 
همین باعث شهرتش در تهران شده بود. 
حجره های این تیمچه که روزگاری کارکنان 
بانک رهنی در آن مستقر بودند، این روزها بعد 
از مرمت، به فضایی برای سرو غذا تبدیل شده  
است. در این محل حوض بزرگ آبی رنگ از 
انتهای تیمچه تا ورودی آن کشیده شده است. 
صحن اصلی بنایی 8 ضلعی و سقف طاقی شکل 
دارد که با آجر آن  را تزیین کرده اند. ساختمان 
دوطبقه تیمچه، با نرده های چوبی و پله هایی که 
در معماری ایرانی به غلام گردش شهرت دارند، 
فضایی گرم و دلنشین در محل فراهم کرده است.
با ورود به تیمچه از همان طبقه اول، سقف بلند 
و گنبدی شکل تیمچه در طبقه فوقانی پیداست. 
در هر طبقه، حجره های زیادی هست که به 
شکل اتاق های سنتی چیده شده اند؛ اتاق هایی با 
پشتی های قدیمی و فرش های لاکی که تابلوها 
و ظروف قدیمی دیوارهای آن را زینت بخشیده 
و برخی از اتاق ها هم پنجره های چوبی دارد که 
نور از پس شیشه های رنگی آن به داخل حجره 

می تابد. 

ورود برای عموم آزاد
در ورودی این بنای قاجاری نوشته شده بازدید 
برای عموم آزاد است، گرچه اغلب تزیینات 
به کاررفته در این تیمچه را آجرکاری و 
شیشه های رنگی و استفاده از چوب در پنجره ها 
و نرده ها تشکیل داده است، با این حال تناسب 
بنا و همچنین ظرافت استفاده از همین عناصر 
محدود، آن را به یکی از بناهای زیبا با نمایی 
آرامش بخش تبدیل کرده است. این تیمچه تا 
سال های بعد از ساخت محل کسب کلیمیان 

ساکن تهران بود؛ افراد 
ثروتمندی که اغلب خانه ای 
در همان نزدیکی و در محله 

عودلاجان داشتند.

معرفی:  تیمچه اکبریان چند سال پس از حکومت 
قاجار در بازارچه عودلاجان به دست کلیمیان ساخته 
شد. اوایل صنف زرگرها و صراف ها در آن مشغول به کار 
بودند. اما خیلی زود به نخستین بانک رهنی ایران تغییر 
کاربری داد و مردم می توانستند با گرو گذاشتن وسایل 

باارزش خود، از این بانک پول قرض کنند.

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز، ساعت 10تا 19

نشانی: خیابان 1۵ خرداد، مقابل بازار 
آهنگران، بازارچه عودلاجان، مقابل کوچه 

حکیم، پلاک 82

راه های دسترسی:
 اتوبوس: پامنار تقاطع 1۵خرداد

 مترو: ایستگاه 1۵خرداد

شرط 
بازدید: 
رایگان

زمان وشماره ثبت ملی: 
۵آبان سال 1384 

شماره 13۶01

سال ساخت: 
بیش از 2۶0سال

امکان 
عکاسی: 

دارد

امکانات رفاهی: 
پارکینگ، رستوران، فضایی برای استراحت

حمام کشوریه

حمامی با جلوه متفاوت
در محله عودلاجان حمامی وجود دارد به 
نام کشوریه که یکی از صرافان یهودی محله  
عودلاجان به نام آقای »سلیمان سنه« آن  را 
تاسیس کرد. او قسمت زنانه حمام را به یاد همسر 
متوفی خود کشور  خُداد، کشوریه گذاشت و 
قسمت مردانه را سلیمانیه نامید. در این حمام رو 
به خیابان مصطفی خمینی باز می شود که دری 
منبت کاری شده با رنگ روشن است و 4 لنگه 
دارد. بالای سردر هم روی کاشی هایی رنگارنگ 
نام حمام نوشته  شده است. بعد از ورود سالن 
انتظار و سمت چپ آن پلکانی قرار دارد که به 
یک طبقه دیگر ختم می شود و در گذشته محل 
استراحت کارکنان حمام بود. سمت راست سالن 
انتظار هم روزگاری میزی قرار داشت که آنجا 
اشیا و وسایل مراجعان تحویل گرفته می شد. 
در گذشته گرمابه های محله عودلاجان زیاد اما 
با پله های فراوان بود. به همین دلیل افراد مسن و 
خانم های باردار برای رفتن به آنها سختی زیادی 
متحمل می شدند، اما حمام کشوریه- سلیمانیه 
اینطور نبود و همین موضوع جزو ویژگی هایش 

به شمار می آمد.

جاذبه های حمام قدیمی
این حمام که از آن به نام تنها حمام اقلیت های 
دینی نام برده می شود، جذابیت های زیادی 
برای گشت و گذار دارد، به گونه ای که حوضچه ای 
مرمرین با آبنمای وسط و درهای سبز حمام 
با هنر منبت کاری تزیین شده، چشم نواز و 
متفاوتند، همچنین نورگیر هایی با شیشه های 
رنگی ظریف روی سقف قرار دارد و هنر 
کاشی کاری حمام که چشم ها را به خود خیره 
می کند از زیبایی های حمام کشوریه به شمار 
می آید. یکی دیگر از ویژگی های حمام کشوریه 
که آن  را ممتاز کرده، داشتن 
دوش بوده و از آن به عنوان 
نخستین حمام دوش دار نام 

برده می شود.

معرفی:  حمام کشوریه نخستین حمام نمره تهران و 
تنها حمام اقلیت های دینی پایتخت به شمار می آید و به 
جز این به دلیل تزیینات گچبری، آیینه کاری، منبت کاری، 
آهن کاری و ... مورد توجه قرار گرفته و از آن با نام های 
حمام ممتاز، بی نظیر، سلیمانیه، یهودیان، محله، کلیمیان 

و... یاد می شود.

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز

نشانی: میدان بهارستان، خیابان 
مصطفی خمینی، بعد از چهارراه 

سرچشمه، پلاک 41۵

راه های دسترسی:
اتوبوس: میدان قیام یا کلانتری

 مترو: ایستگاه های بهارستان و مولوی

شرط بازدید: 
با هماهنگی 

قبلی

 زمان وشماره 
ثبت ملی: 

بهمن سال 1398

سال ساخت: 
132۶ شمسی

امکان 
عکاسی: 

دارد

امکانات رفاهی: 
پارکینگ، فروشگاه و رستوران در اطراف 

حمام

جشن 
در حوالی 
قلعه ارامنه

آرارات در ابتدا بخشی از محله ونک به شمار می آمد. ونک از 2 قسمت یعنی ونک ارامنه و ونک مستوفی تشکیل می شد. 
بعدها ونک ارامنه به آرارات تغییر نام داد. این محله یکی از جاهای دیدنی تهران به خصوص در کریسمس و سال نوی 
میلادی است که می توان فرهنگ ارامنه را در آن از نزدیک دید. یکی از دیدنی های این محله قلعه ارامنه است. باشگاه 
آرارات در این خیابان محل رفت وآمد و برگزاری جشن های مسیحیان است.قلعه ارامنه در مجاورت ضلع شمالی و شمال 
شرقی ده ونک قرار دارد و در استمرار حضور و همبستگی ارامنه در این مکان بسیار مؤثر بوده است. کلیسای میناس 
و گورستان ارمنیان هم از دیگر مکان هایی به شمار می آید که در این محله قرار دارند.در شب های منتهی به سال نوی 

میلادی، حال و هوای این خیابان پر از جنب و جوش، تزیین درخت های کاج و بابانوئل هاست.

معرفی: 
خیابان و محله آرارات جزو قدیمی ترین بخش های پایتخت 

است. آرارات نام یکی از استان های ارمنستان و کوه بلندی در 
ترکیه است.

نشانی: خیابان آرارات

نوع فعالیت:
پوشاک

امکانات رفاهی: 
مبلمان شهری، رستوران، کافی شاپ

راه های دسترسی:
اتوبوس: شهید خدامی

مترو: شهید حقانی

پارکینگ: 
ندارد

برق میناکاری 
پشت 

ویترین ها

سر تا سر خیابان ویلا پر است از مغازه های فروش صنایع دستی، از فروشگاه های بزرگ و مجلل گرفته تا مغازه های کوچک 
محلی که برق میناکاری های پشت ویترین آنها چشم ها را خیره می کند.حال و هوای سال نوی میلادی در این خیابان 
دیدنی است. هرچه باشد کلیسای سرکیس مقدس، از مهم ترین و قدیمی ترین اماکن مذهبی مسیحیان در پایتخت، 
در ابتدای این خیابان واقع شده است. این کلیسا از ده ها سال پیش اینجا جاخوش کرده و محلی برای برگزاری مراسم 
مذهبی مسیحیان به خصوص در این ایام به شمار می آید. در همان ابتدای خیابان هم بوی قهوه و شیرینی های مخصوص 
سال نوی میلادی، گردشگران را به چشیدن یک طعم شیرین در این شب های پرهیجان دعوت می کند. قدم زدن در 

این خیابان و تماشای ویترین  مغازه ها، می تواند تفریح دلچسبی برای این شب ها باشد.

معرفی: 
برای بسیاری از گردشگران خارجی که به پایتخت کشورمان 

سفر می کنند، تماشای صنایع دستی خاص و خرید از مغازه های 
پرتعداد خیابان ویلا، خاطره می سازد.

نشانی: خیابان نجات اللهی)ویلا(

نوع فعالیت:
صنایع دستی، لوازم تزیینی

امکانات رفاهی: 
کافی شاپ، رستوران، نیمکت

راه های دسترسی:
اتوبوس: ایستگاه شهید نجات اللهی

مترو: میدان هفت تیر

پارکینگ: 
ندارد


